АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТСУРГУТСКОГО РАЙОНАХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » октября 2024 года № 78-нпа
О внесении изменении и дополнений впостановление администрации сельскогопоселения Угут от 12.03.2018 №18-нпа«Об утверждении правил обработкиперсональных данных в администрациисельского поселения Угут»

На основании Федерального закона от 08.08.2024 N 233-ФЗ «О внесенииизменений в Федеральный закон «О персональных данных» и Федеральныйзакон «О проведении эксперимента по установлению специальногорегулирования в целях создания необходимых условий для разработки ивнедрения технологий искусственного интеллекта в субъекте РоссийскойФедерации - городе федерального значения Москве и внесении изменений встатьи 6 и 10 Федерального закона «О персональных данных»:1. Внести в постановление администрации сельского поселения Угут от12.03.2018 № 18-нпа «Об утверждении правил обработки персональных данныхв администрации сельского поселения Угут» следующие изменения идополнения:1) пункт 2 раздела 2 приложения 1 к постановлению дополнитьподпунктом 3.1.) следующего содержания:«3.1.) применением для уничтожения персональных данных прошедших вустановленном порядке процедуру оценки соответствия средств защитыинформации, в составе которых реализована функция уничтоженияинформации;»;2) приложение 7 к постановлению изложить в следующей редакции:
Приложение 7 к постановлениюадминистрации сельского поселения Угутот « 12 » марта 2018 №18-нпа

Перечень должностей работников администрации сельского поселенияУгут, должностные обязанности которых предусматривает осуществление

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

обработки персональных данных либо осуществление доступа кперсональным данным- главные специалисты;- ведущие специалисты;- главный бухгалтер;- ведущий бухгалтер;- инженер;- инспектор.».2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом изданииадминистрации сельского поселения Угут и разместить на официальном сайтеорганов местного самоуправления сельского поселения Угут.3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Угут Е.В. Титоренко